

22.2.2018

ASIA Lausunto lääkelain sekä Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksesta annetun lain muuttamisesta

STM095:00/2012

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoja luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi lääkelain sekä Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskuksesta annetun lain muuttamisesta.

Suomen Terveystalo Oy lausuu kohteliaimmin seuraavaa:

Lakeja valmisteltaessa on kuultu apteekkityöryhmää, jossa ei ole ollut edustettuna osaamista koskien yksityisen terveydenhuollon toimintayksikön lääkehuollon tai lääkekeskusten toimintaa.

Nykyinen lääkelaki on syrjivä ja siten EU:n kilpailuneutraliteettiperiaatteen vastainen, sillä lääkkeiden hankinta apteekkeista ja tukkukaupasta ja jakeluperiaatteet toimijoiden omassa toimipaikkaverkostossa säädellään laissa erilailla koskien yksityisen ja julkisen sektorin terveystalvotutuottajia.

Kun laki nyt avataan muutoksille, on syytä korjata vallitseva epäkohta.

Lain tulee mahdollistaa, että yksityiset sote-palveluiden tuottajat voivat hankkia lääkkeet ja rokotteet suoraan lääketukuista kilpailuttamalla samalla tavalla kuin julkinen sektorin toimijat voivat tehdä. Yksityisten terveystalvotutuottajien tulee voida jaella lääkkeet omiin yksiköihinsä omasta lääkekeskuksesta samoin periaattein kuin julkisen sektorin sairaala-apteekit voivat tehdä.

Julkisen toimintayksikön sairaala-apteekki- ja lääkekeskusluvan soveltamisala eroaa suuresti yksityisen toimintayksikön lääkekeskusluvan soveltamisalasta. Yksityisen terveydenhuoltopalvelujen tuottajan lääkekeskusluvan soveltamisala on rajattu koskemaan vain ko. sairaalayksikön sairaalapotilaiden lääkehuoltoa, logistiikka omien lääkekeskustenkaan välillä ei ole mahdollista nykylainsäädännön puitteissa puhumattakaan muiden toimintayksiköiden lääkehuollon tarpeesta. Lääkekeskus voi hankkia, varastoida ja toimittaa lääkkeitä lääketukuista vain oman toimintayksikön sairaalapotilaiden lääkehuoltoa varten, ei polikliinisiä potilaita varten. Rokotteet joudutaan hankkimaan kuluttaja-apteekkien kautta eikä niitä voida ostaa kilpailuttamalla tukusta.

Lääkehuollon periaatteiden yhdenvertaistaminen yksityisille ja julkisille terveystalvotutuottajille parantaisi lääkehuollon laatua, johtaisi lääkehuollon halpenemiseen, kuluttajien maksamien lääke- ja rokotekulujen laskuun ja sitä kautta tehostaisi yhteiskunnan toimintaa. Esimerkiksi rokotteen hinta on käytännössä kaksinkertainen nykymallilla hankittuna verrattuna tilanteeseen, että Terveystalo saisi kilpailuttaa lääketehaat ja hankkia rokotteet suoraan tukun kautta.

Kunnioittaen

Juha Tuominen
johtava ylilääkäri
Suomen Terveystalo Oy

